令和７年１月 14日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

加 納 康 至

(公印省略)

人生会議（ACP：アドバンス・ケア・プランニング）普及啓発用資材

及びイベント動画の公開について

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、厚生労働省が「人生会議」を広く国民に普及し、理解を深めてもらうための

普及啓発事業として普及啓発用資材およびイベント動画を公開した旨のお知らせが

日本医師会よりありました。詳細は、下記サイトをご参照ください。

貴会におかれましても、本件をご了知の上、貴会関係各所へご周知くださいますよ

うお願い申し上げます。

記

厚生労働省ホームページの URL

【厚生労働省 「人生会議」してみませんか】

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_02783.html

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(吉田・松岡)

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_02783.html